<sup>20</sup> *Innocent. III. lib. XII. Ep. 154 ad Comitem Tolosanum (Decr. Greg. lib. V. Tit. 40, c. 26)*: super universi capitulis, que pro pace servanda sunt, — item riduis, pupillis, orphanis et personis miserabilibus teneris in judicio ecclesiastico respondere (see Vol. I. § 89, § 113). — To the ecclesiastical tribunals belonged exclusively, also all complaints and offences of the crueesignati (*Conc. ad Castrum Guntherii*, ann. 1231, c. 22), all questions relating to wills, and oaths, and all complaints about usury. Vid. *Thomassin*. P. II. Lib. 3. c. 110. Planck, Bd. 4. Absch. 2. S. 219 ff. *De Pouilli sur la naissance et les progrès de la juridiction temporelle des églises in the Mémoires de l'Acad. des Inscr.* T. 39, p. 603. Finally it was allowed by Lucius III. ann. 1181 (Decr. Greg. Lib. II. Tit. II. c. 8) personis ecclesiasticis — malefactores suos — sub quo maluerint judice conuenire. Hence the clergy may possibly have sometimes purchased causes, that

cases whatever.<sup>21</sup> As late as the twelfth century, this extravagant assumption of power by the ecclesiastical courts,<sup>22</sup> was even rebuked

they might bring them before the ecclesiastical tribunals: forbidden by Gregory IX. (Decr. Greg. Lib. I. Tit. 12, c. 2) and Conc. *ad Castrum Guntherii*, ann. 1231, c. 19.

<sup>21</sup> The church maintained a right of supervision over the administration of justice in all cases. Thus the Conc. Lateran. II. gen. ann. 1139, c. 20 (Caus. XXIII. Qu. 8, c. 32) adds to certain ordinances concerning incendiaries: *Sane Regibus et Principibus facienda justitiae facultatem consultis episcopis et archiepiscopis non negamus* — hence appeals *in defectu justitiae sacerdotalis*, even in feudal matters (Alexander III. ad Archiep. Senonensem, in Decr. Greg. Lib. II. Tit. 2, c. 6, per dominum feudi causam jubicas terminari, et si ipse malitiose distulerit, tu ei debitum finem imponas, cf. c. 10 and 11). This was carried further by Innocent III. ad Prelatos Francie (Decr. Greg. Lib. II. Tit. 1. c. 13) in justification of his attempts to mediate between the kings of France and England: *Cum Dominus dicat in Evangelio: si peccaverit in te frater tuus, etc. Quod si non audierit, dic ecclesia: si autem ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus* (Matth. xviii. 15–17); et rex Angliae sit paratus sufficienter ostendere, quod rex Francorum peccat in ipsum, et ipse circa eum in correptione processit secundum regulam evangelicam, et tandem quia nullo modo profecit, dixit ecclesia: quomodo nos, qui sumus ad regimen universalis ecclesiae superna dispositione vocati, mandatum divinum possumus non exaudire, ut non procedamus secundum formam ipsius, nisi forsitan ipse coram nobis vel legato nostro sufficientem in contrarium rationem ostendat? Non enim intendimus judicare de feudo, — sed discernere de peccato: cuius ad nos pertinet sine dubitatione censura, quam in quemlibet exercere possumus et debemus. Non igitur injuriosum sibi debet regia dignitas reputare, si super hoc apostolico judicio se committat, cum *Valentinianus*, inclitus Imperator, suffraganeis Mediolanensis Ecclesiae dixisse legatur: *talem in pontificali sede constituere procureatis, cui et nos, qui gubernamus imperium, sincere nostra capita submittamus, et ejus monita, cum tamquam homines deliquerimus, suscipiamus necessario, velut medicamenta curantis.* Nec sic illud humilium omnittamus, quod *Theodosius* statuit Imperator, et Carolus innovavit de cuius genere rex ipse noscitur descendisse: *Quicunque videlicet litem habens — ad Episcoporum judicium cum sermone litigantium dirigatur* (see above, § 9, note 7). Cum enim non humanae constitutioni, sed divine legi potius inimitamur; quia potestas nostra non est ex homine, sed ex Deo: nullus, qui sit sanæ mentis ignorat, quin ad officium nostrum spectet de quoconque mortali peccato corripere quemlibet Christianum, et si correctionem contempserit, ipsum per distinctionem ecclesiasticam coercere. The Rubrik of this cap. is: *Judex Ecclesiasticus potest per viam denunciationis Evangelicae seu judicialis procedere contra quemlibet peccatorem etiam laicum, maxime rationis perjurii vel pacis fractae.* And the Gloss: executionem gladii temporalis imperatoribus et regibus commisit Ecclesia, et tamen jurisdictionem causarum civilium aliquando per sacerdotes exercuit. Comp. Bonifacii VIII. epist. § 59, and the speech of Cardinal Portuensis, ibid. note 24.